(a) Mirari subest cur proxime ante annotarit Erasmus, *Destruit historiam*, contra tam expressam cum hic, tum Tractatus initio, interpretis nostri professionem: ut vix excusari possit quidam carpenti pruritus.

(b) Ita mss. At editi, fit quoque ad imaginem Dei per inspirationem, et ea Dei vivens anima perficitur: mendose et contra mentem Hilarii, cui per inspirationem Dei non sit homo ad imaginem Dei, sed anima facta ad imaginem Dei cum corpore sociatur in animam viventem. Videsis hæc latius explicata tract. ps. cxviii, n. 7 et 8; et in psal. cxxx, n. 5.

(c) Editi, particula jam ommissa, in mutationem boni profecit. Tur. ms. jam invidia imitatione boni profecit. Magis placet cum reg. in imitationem boni, quo exprimitur transitus a prava æmulatione in sanctam æmulationem.

(d) In vulgatis vita. Rectius mss. vitam: quo animi a vitiis ad virtutes progressus declaratur.

(e) Turon. ms. nubibus meis. Superius in psal. lxxvii, n. 10, refertur hoc aliquibus nubibus præceptum.

Nubibus Dominus præcepit, ne super spinosam et infecundam viueam pluerent (V. Origen. hom. 5 in Jerem.): Mandabo, inquit, (e) nubibus ne pluant super eam (Esai. v, 6). Cognovi et nubem in qua locutus est Deus: In columna, inquit, nubis loquebatur ad eos (Psal. xcvi, 7). Et testatur mihi Paulus in hac nube non hoc solum quod legitur intelligendum, dicens: An nescitis quia patres nostri sub nube fuerunt, et in Moysen baptizati sunt (1 Cor. x, 1 et 2)? Nubes hæc itaque significat doctrinam apostolicam: quæ inumbrans, et a calore defendens, æstum omnem futuri iudicii excludit. Quod autem a novissimis terræ (f) sint, audiamus Apostolum dicentem: Puto autem Deus nos apostolos extremos ostendit sicut abortivos (1 Cor. iv, 9). Dominus ipse, cum de loco et dignitate inter discipulos sermo esset, ait: Qui voluerit in vobis esse primus, sit omnium novissimus (Marc. x, 44). Has ergo nubes Deus, omnia quæ vult faciens, a novissimis terræ educit: et hanc inumbrantem doctrinam terræ humilia exhalant.

16. *Fulgura, qui scientia coruscant. Pluviæ fiunt, dum doctrinam profundunt.* — Fulgura in pluvias fecit. Fulgur est virtutis cœlestis agnitio: et hoc ipse Dominus testatur, dicens: Sicut enim fulgur exit ab Oriente, et paret usque ad Occidentem; ita erit adventus filii hominis (Math. xxiv, 27). Et hoc quidem ita in Domino, qui (g) non in locis ut corporalis, sed ubique, adveniens cernitur. Cæterum in singulis hodie quicumque virtutem Dei annuntiabunt, qui cognitionem ejus per doctrinam præstabant, fulgura (h) in pluvias facti sunt: fulgure primum ipsi scientiæ coruscantes, tum deinde verborum imbrem profundentes. Et hujus pluviae ex se profundendæ: 533 Moyses non jam spiritualiter per doctrinam, sed corporaliter per gloriam fulgens ita meminit: Attende cælum, et loquar: et audiat terra verba ex ore meo. Exspectetur sicut pluvia eloquium meum, et descendant sicut ros verba mea, et sicut pluvia super gramen, et ut nives super sænum (Deut. xxxii, 1 et 2). Illa fulgura in has pluvias facta sunt, verba scilicet vivificantia, et (i) potantes irrigantia.